

**NASCIMENTO Extração e Comércio de Areia**

CNPJ: 01.617.016/0001-00

R. José Antônio Soares, 2318, Ribanceira do Sul

São João Batista/SC CEP: 88240-000

Fone: (48) 3265-4231

nascimentoeireli@gmail.com

PROCESSO Nº 141/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023

REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ABERTURA: 11/01/2024 às 09:00 horas

**OBJETO:** O objeto deste pregão é o Registro de Preços para a contratação de serviços de Escavadeira Hidráulica, Caçamba, Trator de Esteira e Retroescavadeira, para atender necessidades da Secretaria de Transportes, Obras, Serviços Urbanos e Planejamento, com a prestação de serviço no Município de Nova Trento.

## IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

<b>NOME FANTASIA:</b> NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI					
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA EIRELI					
<b>CNPJ:</b> 01.617.016/0001-00			<b>OPTANTE PELO SIMPLES?</b> SIM		
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL:</b> 25.345.078-0			<b>INSCRIÇÃO MUNICIPAL:</b> 1936		
<b>ENDEREÇO:</b> R. JOSÉ ANTÔNIO SOARES, Nº 2318					
<b>BAIRRO:</b> RIBANCEIRA DO SUL			<b>CIDADE:</b> SÃO JOÃO BATISTA		
<b>CEP:</b> 88240-000			<b>E-MAIL:</b> NASCIMENTOEIRELI@GMAIL.COM		
<b>TELEFONE:</b> (48) 99692-0796			<b>TELEFONE:</b> (48) 99944-0231		
<b>AGÊNCIA:</b> 2629-8			<b>CONTA:</b> 39711-3		
<b>BANCO:</b> 001 – BANCO DO BRASIL					
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1000	HR	Prestação de serviços com Escavadeira Hidráulica, equipada com caçamba (concha) com capacidade mínima de 0,90 m³, com peso operacional de no mínimo 13.000 kg. Equipamento com no máximo 05 anos de fabricação, acompanhado de operador capacitado a operar o equipamento. As	R\$ 390,00	R\$ 390.000,00

			despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.		
2	1000	HR	Prestação de serviços com Escavadeira Hidráulica, equipada com caçamba (concha) com capacidade mínima de 1,7 m³, com peso operacional de no mínimo 20.000 kg. Equipamento com no máximo 05 anos de fabricação, acompanhado de operador capacitado a operar o equipamento. As despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.	R\$ 500,00	R\$ 500.000,00
3	800	HR	Serviço de Transporte com Caminhão Caçamba Basculante Traçado (tração nas 4 rodas), com capacidade mínima para transportar 10 m³. Equipamento com no máximo 05 anos de fabricação, acompanhado de operador capacitado a operar o equipamento. As despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.	R\$ 250,00	R\$ 200.000,00
4	250	HR	Prestação de serviços com Trator de Esteira, mínimo D-6. Equipamento com no máximo 05 anos de fabricação, acompanhado de operador capacitado a operar o equipamento. As despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.	R\$ 550,00	R\$ 137.500,00
5	1000	HR	Prestação de serviços com Retro Escavadeira traçada, 4x4. Equipamento com no máximo 05 anos de fabricação, acompanhado de operador capacitado a operar o equipamento. As despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00
6	200	HR	Prestação de serviços com Retro Escavadeira ou outro equipamento que aceite a adaptação de ROMPEDOR. Município necessita de operador que entenda da utilização de serviço de ROMPEDOR. As despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00

7	1000	HR	Prestação de serviços com Escavadeira Hidráulica, 3,6 toneladas, com lâmina para movimentar material, profundidade de escavação mínima de 2,3 metros e força de escavação mínima de 1.925 Kg. Equipamento com no máximo 05 anos de fabricação, acompanhado de operador capacitado a operar o equipamento. As despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.	R\$ 240,00	R\$ 240.000,00
8	600	HR	Serviço de Transporte com Caminhão Caçamba Basculante, com capacidade mínima para transportar 06 m³. Equipamento com no máximo 05 anos de fabricação, acompanhado de operador capacitado a operar o equipamento. As despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.	R\$ 220,00	R\$ 132.000,00
9	300	HR	Prestação de serviços com Pa Carregadeira capacidade mínima 2 m³ de concha. Equipamento com no máximo 05 anos de fabricação, acompanhado de operador capacitado a operar o equipamento. As despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.	R\$ 330,00	R\$ 99.000,00
10	800	HR	Prestação de serviços com Mini Carregadeira incluindo implementos (concha, vassoura e escova de aço). Equipamento com no máximo 05 anos de fabricação, acompanhado de operador capacitado a operar o equipamento. As despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.	R\$ 230,00	R\$ 184.000,00
11	2000	HR	Prestação de serviços com Escavadeira Hidráulica com peso operacional de no mínimo 18.000 kg. Equipamento com no máximo 05 anos de fabricação, acompanhado de operador capacitado a operar o equipamento. As despesas com combustível, manutenção preventiva e corretiva e demais obrigações com o equipamento será de responsabilidade da contratada.	R\$ 480,00	R\$ 960.000,00
<b>TOTAL</b>					R\$3.150.500,00

**VALOR TOTAL POR EXTENSO:** TRÊS MILHÕES CENTO E CINQUENTA MIL E QUINHENTOS REAIS.

- Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.
- Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.
- Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
- **DADOS BANCÁRIOS:**  
**RAZÃO SOCIAL:** NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA LTDA  
**BANCO:** BANCO DO BRASIL  
**AGÊNCIA:** 2729-8  
**CONTA-CORRENTE:** 39711-3  
**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** ATÉ 30 DIAS

São João Batista, 11 de dezembro de 2024

X

---

CÉLIO CIRILO  
SÓCIO-PROPRIETÁRIO